
Sezemice
Kraj: Středočeský Okres: Mladá Boleslav

Správní obvod: Mnichovo Hradiště GPS souřadnice: 50.585550N, 15.005091E

Nadmořská výška: 291 m n. m. První pís. zmínka: 1115 (909 let) Katastrální výměra: 440 ha

Počet obyvatel: 130 PSČ: 294 11

Adresa URL: obecsezemice.cz

Historie obce Sezemice
Sezemice vznikly brzy po osídlení Slovany a jejich název je odvozen od osobního jména Sezemice.
V písemných zprávách je obec zmiňována již roku 1115. V zakládací listině kladrubského kláštera se
uvádí, že tehdy daroval kníže Vladislav I. Újezd s vesnicemi Vladislavicemi a Sezemicemi benediktinskému
klášteru v Kladrubech.
Historicky významné bylo založení johanitské komendy v Českém Dubu po roce 1237, kdy opat Regner
prodal sezemický újezd Havlovi z rodu Markvarticů. Ten jej daroval právě nově založené komendě, které
Sezemice patřily až do husitských válek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7363/sezemice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 27.4.2024 03:37:27


